
第7期 (令和5年度) 事 業 幸限告 書

令不日5年 4月 1日 ‐から令和 6年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 大分県地酒 H焼酎文化創造会議

1.事業実施の総括

(1)定期的に運営委員会を開催 しながら、会員向けメニューとしての慶州マッコリツアーや灘蔵巡 り&
角打ちツアー等を企画・実施 し、48名の入会・継続を得た。

(2)県産酒と県内酒蔵の魅力を県内外に情報発信するため、県や各自治体の支援施策も活用しながら、

蔵巡リツアーを企画・サポー トし、コロナ禍からの脱却に挑んでいる蔵元の支援に取り組んだ。

(3)ボランティアスタッフの献修 を行い、中小規模の蔵元が仕込みやイベント開催時に人手が不足する

際のサポー トや出前展示館での県産酒紹介などに対応した。

(4)蔵元の現状を広く知ってもらい商品購入で応援するため、会員相互が都度マイカー等に相乗 りして

県内の酒蔵や地酒販売店に買出しに出かける「買出しライ ドシェア」を運営した。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

(2)その他の事業   本事業年度は、実施なし。

事業名 具体的な事業内容
lA)当該事業の実施日
(B)実施場所
(C)従事者の人数

①)受益対象者
① 人数

事 業 費
(千円)

情報発信・ネッ
トワーク化事業

。SNSを活用し、県内の蔵元の現状
を伝え、支援につながる各種情報
を認 した。

(A)通年

lB)観幡

(C)会員他

(D)成人男女
lE)不特定多数

0

各種イベントやレセプション会場
に出前展示館を出店し、県内外か
らの来場者に県産酒の魅力を発信
し亀

lA)4/29,12/81,
1/12, 2/16

1B)大分市内
(C)10名

(D)成人来場者

(E)計約千名
196

コンサルティン
グ・サポー ト

事業

・スタッフ研修を行い、蔵尻からの

要請に基づき仕込みやイベントな
どに会員をボランティアスタンフ
として朧 した。

lA)巧乃惨 8/27
1B)ゾ レイユ l大

ノ刀れ`
(C)3名

(D)ス タッフ
(E)15名

8

。自治体の施策を活用し、海外地酒
ツアーを企画・検討し亀

lA)11/80-12/2
(B)韓国劇 Hヽ他
(C)2名

(D)会 員
lE)10名

406

プロモーション

事業

・地場旅行代剛百と連携し、県のコ

ロナ関連補助事業を活用し、蔵巡
り買出しツアーを行つた。

lA)通年計 12回
(B)県内各蔵元
(C)スタッフ各2名

(D)会員・県民
(E)齢9400名

0

・会員を対象t卦目乗りで県内各地の

酒蔵や酒販店に買出しに出かける
ライドシェアを運営した。

lA)

lB)

(C)

通年

県内各地

会員

(D)会員
(E)懸旬100名

0

2



令和5年度 活動計算書
令和5年 4月  1日 から 令和6年 3月 31日 まで

人 文化

イこ

計
科   目

事業費 管理費
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0 64,000 64,000

I 経常収益

1受取会費

個人会員受取会費

団体会員受取会費

受取会費合計
2受取寄付金

3受取補助金

受取補助金計
4事業収益

展示館事業

その他事業

事業収益合計
5その他収益

受取利息

寄付金

雑収益

その他収益合計
658.429 208.000 866.429経常収益計

0

0
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11899 0 1,899

138,437

7,997

0

33,000

0

407,329

37,060

11,488

0

0

17,021

0
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0

7,520

3,432

10,549
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138,437

7,997

0

38,160

65,000

407,329

52,258

13,503

0

0

17,021

0

0

0

7,520

6,644

10,549

(2)そ の他経費

売上原価 (酒類等)

売上原価 (その他 )

業務委託費

印刷製本費

会議費

旅費交通費

通信・運搬費

消耗品費

修繕費

水道光熱費
地代家賃

保険料

諸会費

租税公口果

研修費

支払手数料

雑費

人件費計

その他経費計

Ⅱ 経常費用

(1)人件費

日当・手当

通勤費

福利厚生費

673,833 85,585 759,418

経常費用合計 675,732 85,585 761,317



科   目
イこ

事業費 管理費 計

当期経 常増減額 ▲ 17.303 122.415 105,112

Ⅲ 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

Ⅳ 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

税引前当期正味財産増減額 ▲ 17,303 122,415 105,112

法人税、住民税及び事業税 0 0 0

当期正味財産増減額 ▲ 17,303 122:415 105,112

前期繰越正味財産額 0 98,921 98,921

次期繰越正味財産額 ▲ 17,303 221,336 204,038



令和5年度 貸借姑照表

令和 6年  3月 31日 現在

特定非営利活動法人 大分県地酒 H焼酎文化創造会議

科   目 金  額 (単位 :円 )

I 資産の部

1流動資産

現 金

預 金

預 金

前払金

未収金

棚卸資

(大分銀行 )

(ゆうちょ銀行)

産

流動資産合計

2固定資産

固定資産合計

資 産 合 計

62,536

107,322

34,175

0

0

0

204,033

204,033

0

Ⅱ 負債の部

1流動負債

未払金

短期借入金

流動負債合計

2固定負債

固定負債合計

負 債 合 計

0

0

0

0

0

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

98,921

204,038

204,033

105,112



令和5年度 財産 目録
令不日6年  3月  31日 現在

特定非営利活動法人 大分県地酒日焼酎文化創造会議

科   目 金  額 (単位 :円 )

I 資産の部

1流動資産

現 金

預 金 (大分銀行 )

預 金 (ゆうちょ銀行)

前払金

未収金

棚卸資産

流動資産合計

2固定資産

固定資産合計

資 産 合 計

62,536

107,322

34,175

0

0

0

204,033

204,033

0

Ⅱ 負債の部

1流動負債

未払金

短期借入金

流動負債合計

2固定負債

固定負債合計

負 債 合 計

0

0

0

0

0

正 味 財 産 204,038


